* CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000

WWW.camarademariana.mg.gov.br

RESOLUÇÃO Nº 03/2018.

“Dispõe sobre a concessão das Honrarias QUARTEL DOS DRAGÕES DE NOSSA SENHORA
DO CARMO” e dá outras providencias.

Art. 1º - A COMENDA QUARTEL DOS DRAGÕES DE NOSSA SENHORA DO CARMO, criado pela
Lei Municipal Nº 2,311/2009, na edição 2018 será concedido pela Câmara Municipal de Mariana, no
dia 21 de Junho do corrente às 18.30 horas, no PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MARIANA, as personalidades escolhidas, integrantes da Polícia Militar do Nosso Estado, conforme
ata de escolha e votação anexa.

Art. 2º - Serão agraciados com a Comenda, os seguintes Policiais Militares:

Edição 2018

| - Segundo Sargento - EMERSON FERREIRA DE OLIVEIRA XAVIER (J_Ãmbito Municipal)
|l - Tenente Coronel — KARLA FERNANDA DE OLIVEIRA MORAIS — ( Ambito Regional)
lll - Coronel — ANTONIO BALSA COELHO NETO ( Ambito Estadual)

$ 1º - Em Edição Especial 2018, homenageia ainda:

- Coronel - EDUARDO LUCAS DE ALMEIDA

- Primeiro Tenente= — NARCUS WELBY DE CAMPOS

- Cabo da Reserva — JOÃO DE FREITAS
- Primeiro Sargento - EDRIANO JOSÉ PASSARINI

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data da sua promulgação.

Mariana, 26 de Abril de 2018.

Publique-se.

rnando SampaiMm
Presjdênte da Câmara Munhicipal de Mariana

/...

De É;on Éíareth Ribeiro Antônio Martos Ramos de Freitas

ÁgeP F. residente Primeiro Sec. da Zâmara Municipal de Mariana Fs